Publicado em: 17/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 047/23 – CSC                                                   DATA: 17/04/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 192/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Monitoramento e Manutenção Corretiva e Preventiva da Estação de
Tratamento de Efluentes - ETE da Fundação de Medicina Tropical Doutor
Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2) PE n° 193/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens para Fornecimento de
passagens Aéreas, Fluviais e Terrestres, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.
3) PE n° 194/2023–CSC: Aquisição de Medalhas Condecorativas, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Polícia Militar do Amazonas - PMAM.
4) PE n° 195/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Solução de
Lise, Solução Diluente e Outros), para atender as necessidades da
Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
5) PE n° 196/2023–CSC: Aquisição de Cartões Pré-impresso e Ribbons,
para a Máquina de Impressão, utilizados nas Emissões de pedido de
Inscrições e Renovação do Cartão do Produtor Primária - Instituto de
Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do
Amazonas - IDAM.
6) PE n° 197/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais de MORMO e Exames
Laboratoriais de ANEMIA INFECCIOSA para Equinos, Incluindo
Fornecimento de Materiais e Despesas, para atender as necessidades do
Regimento Montado RPmon da Polícia Militar do Amazonas - PMAM.
7) PE n° 198/2023–CSC: Aquisição de Pinça de Biópsia, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de maio de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 042/2023-CSC, dia 19/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 088/2023-CSC, dia 19/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 154/2023-CSC, dia 24/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 040/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações, interpostos
pelas empresas GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS
LTDA, F1 CONSTRUÇÕES E NÁUTICA LTDA, CONSTRUTORA RIO
NEGRO LTDA, SBA ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA SOBERANA
LTDA, ELP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA E TECNOBRASIL
ENGENHARIA LTDA, parcialmente provido, referente à Concorrência N°
002/2023-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ELP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- F1 CONSTRUÇÕES E NÁUTICA LTDA
- GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- SBA ENGENHARIA LTDA
- TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA
Empresas Inabilitadas:
- AKMOS ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
- AMAZONAS CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA
- CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA
- M C A CONSTRUTORA LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
- V F DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Publicado em: 17/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 002/2023-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 20/04/2023, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM